
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 91Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/PA, de 10 de agosto de 2020. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 569342
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 056/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal titular de contrato para Execução 
de Serviços de Terraplenagem em Vias Urbanas, nesta Cidade de Santa-
rém/Pa, o Eng.º Sr.º Lucas Queiroz Reis, CREA 1516316118, Matrícula nª 
83076.
Art. 2° Fica designado como fi scal substituto para o presente objeto o 
Eng.º Sr.º Frank Alec Feitosa Maia, Técnico de Engenharia, Decreto nº 
082/2017, CREA: 1517294410, lotado nesta Secretaria.
ART. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém, 3 de Agosto de 2020. Daniel Guimarães Simões - 
Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 057/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal titular de contrato para 
revitalização do Belo Centro, nesta cidade de Santarém/Pa, o Eng.º Luiz 
Henrique Lemos Vieira, CREA 1517512409, Decreto nº 195/2020-GAP/
PMS, lotado nesta Secretaria. ART. 2° Fica designado como fi scal substituto 
para o presente objeto o Eng.º Saulo Couto Sales, Engenheiro Civil - CREA/
PA 151659304-9, lotado nesta Secretaria. ART. 3º Esta portaria produz 
efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em con-
trário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém, 
6 de Agosto de 2020. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de 
Infraestrutura

Protocolo: 569341

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
PREGÃO PRESENCIAL 006/2018 CPL/PMSAT
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONECTIVIDADE IP DEDICADO À 
REDE INTERNET MUNDIAL, SUPORTANDO APLICAÇÕES TCP/IP, COM GA-
RANTIA DE 100% DA BANDA CONTRATADA, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E ALGU-
MAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA;
ATO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 0904001/2018 
- PMSAT e Nº 0904002/2018 - PMSAT; O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo estender o prazo de vigência dos Contratos nº 0904001/2018 - 
PMSAT e nº 0904002/2018 - PMSAT até 31/12/2020, fundamentado pelo 
art. 65, Inciso II c/c Artigo 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 06 de abril de 2020.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 569346
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ATO Aviso de Retifi cação da Licitação.
Pregão Eletrôniconº 55/0032020 - PE-PMSAT
Retifi ca-se: o aviso publicado no IOEPA- Nº34.320 pag. 81 publicado no 
dia 06 de Agostode 2020-OndeSe Lê: Abertura dia 18/08/2020 às 14h:-
00min. Leia-se: 25/08/2020 às 10h:00. Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS 
E SERVIÇOS DE DRENAGENS SUPERFICIAL URBANA, COM IMPLANTAÇÃO 
DE MEIOS FIOS, NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. confor-
me especifi cações e condições constantes neste Termo de Referência no 
ANEXO. Poderá ser retirado no Portal da Transparência de Santo Antônio 
do Tauá/PA (www.pmsat.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados (http://
www.tcm.pa.gov.br) e no Portal de Compras Públicas (www.portaldecom-
praspublicas.com.br). SUÉLITO PEREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 569344
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS N° 
50/0182019-PP-SRP/PMSAT
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS DEMANDA DO MU-
NICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 

MUNICIPAIS;
CONTRATADA: C. N. MOTA & CIA LTDA- ME - CNPJ: 13.822.943/0001-41;
CONTRATO: Nº 0207004/2020 - PP-SRP-PMSAT/FMAS - R$ 8.820,00 (oito 
mil oitocentos e vinte reais);
DATA DE ASSINATURA: 02 de julho de 2020.
CONTRATO: Nº 2207004/2020 - PP-SRP-PMSAT - R$ 2.940,00 (dois mil 
novecentos e quarenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2020.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 569345

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2020
O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade pregão eletrônico SRP do tipo 
menor preço por item, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SE-
CRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do 
recebimento, abertura das propostas e documentos de habilitação será no 
dia 24/08/2020, às 10:00 horas no sistema Comprasnet. O Edital estará 
disponível nos sites:https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/lici-
tacoes/, www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2020@gmail.com, 
também poderá ser obtido no prédio da Prefeitura, sala da Comissão Per-
manente de Licitação, (CPL) localizada na Avenida Lauro Sodré, nº 206, 
Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07 ás 13h, a partir da data de publicação.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2020 O Município de São Domingos 
do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na mo-
dalidade pregão eletrônico SRP do tipo menor preço por item, que ver-
sa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E MATERIAL TÉCNICO DO TESTE RÁPI-
DO IGM E IGG, PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA SAÚDE PÚBLICA DE 
IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS 
CAUSADOR DO COVID 19, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA. A data do recebimento, abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 20/08/2020, às 10:00 horas no sistema Com-
prasnet. O Edital estará disponível nos sites:https://saodomingosdocapim.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitaca-
osdc2020@gmail.com, também poderá ser obtido no prédio da Prefeitura, 
sala da Comissão Permanente de Licitação, (CPL) localizada na Avenida 
Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP 68635-000, 
nos dias úteis, no horário de 07 ás 13h, a partir da data de publicação.
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 569347

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020. PROCESSO 
N° 2/2020-2708001. Tipo menor preço, sob o regime de empreitada por 
preço global, para Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução da obra de Construção do campo de futebol 
do Fiapão, localizado na Macrozona do núcleo urbano de Quatro Bocas, 
município de Tomé-Açu / PA, conforme especifi cações contidas no Edital. 
A abertura será realizada no dia 27/08/2020 às 09:00 h. O Edital estará 
disponível na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738, e no 
site www.prefeituratomeacu.pa.gov.br/. Ariane Lima Batista - Presidente 
da CPL/PMTA.

Protocolo: 569348

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 178.2020.20.2.002
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-002/2020-PMT. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: NORTH Construtora 


